[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BELMONTE

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
O Prefeito de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR ANTONIO GIUMBELLI no uso de suas atribuições legais, nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com as Leis Complementares nº 002/2014, nº 004/2014, nº 016/2015, nº 041/2020, nº 048/2022, nº 049/2022 e nº 050/2022, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Concurso Público nº 01/2022 sofreu alteração, no que pertine ao vencimento dos cargos de Segundo Professor, Professor de Educação Infantil e Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental, a saber:
ONDE SE LIA:
1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações dos quadros a seguir:

	Cargo
	Nº Vagas
	Vencto Base 40 h/sem
	Carga Horária Semanal
	Habilitação
	Tipo de Prova

	Segundo Professor
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16
	20/40 horas
	Curso Superior de Licenciatura Plena em Educação Especial; ou Curso Superior de Licenciatura Plena em Pedagogia – com Habilitação em Educação Especial; ou Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia com Curso de Complementação Pedagógica em Nível de Graduação em Educação Especial.
	Objetiva e Títulos

	Professor de Educação

Infantil
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16
	20/40 horas
	Graduação em ensino superior de Pedagogia.
	Objetiva e Títulos

	Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16
	20/40 horas
	Graduação em ensino superior de Pedagogia.
	Objetiva e Títulos

	Enfermeiro
	CR*
	Graduado:

R$ 4.447,95
	40 horas
	Ensino Superior em Enfermagem e registro no respectivo órgão fiscalizador.
	Objetiva

	Fiscal de Obras e Posturas
	CR*
	R$ 4.000,00
	40 horas
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior em pelo menos um dos seguintes cursos: Engenharia Civil, Arquitetura ou Engenharia Ambiental e possuir Carteira Nacional de Habilitação CNH categoria “B”.
	Objetiva

	Auxiliar de Ensino
	CR*
	R$ 1.570,00
	40 horas
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso do Ensino Médio.
	Objetiva

	Agente

Administrativo
	CR*
	R$ 2.185,14
	40 horas
	Ensino Médio completo.
	Objetiva

	Merendeira
	CR*
	R$ 1.328,48
	40 horas
	Ensino Fundamental.
	Objetiva

	Motorista

(CNH Categoria D)
	CR*
	R$ 1.776,07
	40 horas
	Ensino Fundamental completo e Carteira Nacional de Habilitação Categoria D.
	Objetiva e Prática

	Operador de Equipamentos Rodoviários

(CNH Categoria C)
	CR*
	R$ 1.889,64
	40 horas
	Ensino Fundamental completo e Carteira Nacional de Habilitação Categoria C.
	Objetiva e Prática

*CR: Cadastro de Reserva.
LEIA-SE:
1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações dos quadros a seguir:

	Cargo
	Nº Vagas
	Vencto Base 40 h/sem
	Carga Horária Semanal
	Habilitação
	Tipo de Prova

	Segundo Professor
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16**
	20/40 horas
	Curso Superior de Licenciatura Plena em Educação Especial; ou Curso Superior de Licenciatura Plena em Pedagogia – com Habilitação em Educação Especial; ou Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia com Curso de Complementação Pedagógica em Nível de Graduação em Educação Especial.
	Objetiva e Títulos

	Professor de Educação

Infantil
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16**
	20/40 horas
	Graduação em ensino superior de Pedagogia.
	Objetiva e Títulos

	Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental
	CR*
	Graduado:

R$ 3.229,16**
	20/40 horas
	Graduação em ensino superior de Pedagogia.
	Objetiva e Títulos

	Enfermeiro
	CR*
	Graduado:

R$ 4.447,95
	40 horas
	Ensino Superior em Enfermagem e registro no respectivo órgão fiscalizador.
	Objetiva

	Fiscal de Obras e Posturas
	CR*
	R$ 4.000,00
	40 horas
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior em pelo menos um dos seguintes cursos: Engenharia Civil, Arquitetura ou Engenharia Ambiental e possuir Carteira Nacional de Habilitação CNH categoria “B”.
	Objetiva

	Auxiliar de Ensino
	CR*
	R$ 1.570,00
	40 horas
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso do Ensino Médio.
	Objetiva

	Agente

Administrativo
	CR*
	R$ 2.185,14
	40 horas
	Ensino Médio completo.
	Objetiva

	Merendeira
	CR*
	R$ 1.328,48
	40 horas
	Ensino Fundamental.
	Objetiva

	Motorista

(CNH Categoria D)
	CR*
	R$ 1.776,07
	40 horas
	Ensino Fundamental completo e Carteira Nacional de Habilitação Categoria D.
	Objetiva e Prática

	Operador de Equipamentos Rodoviários

(CNH Categoria C)
	CR*
	R$ 1.889,64
	40 horas
	Ensino Fundamental completo e Carteira Nacional de Habilitação Categoria C.
	Objetiva e Prática

*CR: Cadastro de Reserva.
**Acrescido de complemento de piso do Magistério.

As demais informações constante no referido edital, permanecem inalteradas.
Belmonte – SC, 15 de julho de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

Prefeito Municipal
[image: image1.png]

 Página 2 de 3
Fone/Fax: (49) 3625-0066 | (49) 3625-0079   www.belmonte.sc.gov.br   e-mail: administracao@belmonte.sc.gov.br

Rua Engº. Francisco Passos, 133 – CNPJ 80.912.108/0001-90 – CEP 89925-000 – Belmonte -SC